



MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Resultados
Del 01/sep./2018 al 30/sep./2018

Usr: Silvia
 Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión | 17/oct./2018
 12:44 p. m.

| | PERIODO | % | ACUMULADO | % |
|---|------------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| | 1/sep. al 30/sep./2018 | | 01/ene al 30/sep./2018 | |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$2,326,992.85 | 5.55 % | \$102,721,863.92 | 24.11 % |
| IMPUESTOS | \$2,399,621.68 | 5.72 % | \$53,772,277.60 | 12.62 % |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | \$163,269.00 | 0.38 % | \$1,050,469.56 | 0.24 % |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | \$170,884.85 | 0.40 % | \$35,138,661.62 | 8.24 % |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | \$2,063,617.83 | 4.92 % | \$17,544,579.00 | 4.11 % |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS | \$1,850.00 | 0.00 % | \$38,567.42 | 0.00 % |
| DERECHOS | \$2,517,531.56 | 6.00 % | \$36,797,621.23 | 8.63 % |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | -\$3,463,372.68 | -8.26 % | \$8,736,155.25 | 2.05 % |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | \$870,881.29 | 2.07 % | \$3,389,476.84 | 0.79 % |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | \$2,331.00 | 0.00 % | \$26,333.00 | 0.00 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACION | \$39,568,176.00 | 94.44 % | \$323,202,502.36 | 75.88 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$39,568,176.00 | 94.44 % | \$323,202,502.36 | 75.88 % |
| PARTICIPACIONES | \$20,583,541.00 | 49.13 % | \$208,649,450.95 | 48.98 % |
| APORTACIONES | \$8,778,508.00 | 20.95 % | \$70,318,290.45 | 16.50 % |
| CONVENIOS | \$10,206,127.00 | 24.36 % | \$44,234,760.96 | 10.38 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$0.00 | 0.00 % | \$4,717.00 | 0.00 % |
| INGRESOS FINANCIEROS | \$0.00 | 0.00 % | \$4,717.00 | 0.00 % |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | \$0.00 | 0.00 % | \$4,717.00 | 0.00 % |
| Total de Ingresos | \$41,895,168.85 | 100.00 % | \$425,929,083.28 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$28,407,944.25 | 67.80 % | \$272,811,875.98 | 64.05 % |
| SERVICIOS PERSONALES | \$24,335,351.38 | 58.08 % | \$194,441,737.15 | 45.65 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$907,676.66 | 2.16 % | \$34,893,060.65 | 8.19 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$3,164,916.21 | 7.55 % | \$43,477,078.18 | 10.20 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$57,022.77 | 0.13 % | \$23,502,749.75 | 5.51 % |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO | \$22.77 | 0.00 % | \$7,645,819.77 | 1.79 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$57,000.00 | 0.13 % | \$15,856,929.98 | 3.72 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$959,470.04 | 2.29 % | \$10,435,696.34 | 2.45 % |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA | \$959,470.04 | 2.29 % | \$8,429,142.80 | 1.97 % |
| GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$2,006,553.54 | 0.47 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSI?N P?BLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$29,424,437.06 | 70.23 % | \$306,750,322.07 | 72.01 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | \$12,470,731.79 | 29.76 % | \$119,178,761.21 | 27.98 % |

MBA. ULISES MEJIA HARO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

TAE. RUTH CALDERON BABUN
 SÍNDICA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ
 SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL